
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 637 del 05/08/2021

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Accordo Quadro  Consip per la fornitura di suture Chirurgiche tradizionali destinate alla chirurgia
generale e servizi connessi in favore delle Pubbliche Amministrazioni Edizione 2: Lotti
1-2-3-5-8-9-10-11-12 . Adesione AORN S. Anna e San Sebastiano di Caserta.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 05/08/2021 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Accordo  Quadro   Consip  per  la  fornitura  di  suture  Chirurgiche  tradizionali  destinate  alla
chirurgia generale e servizi connessi in favore delle Pubbliche Amministrazioni Edizione 2: Lotti 1-2-3-5-
8-9-10-11-12 . Adesione AORN S. Anna e San Sebastiano di Caserta.

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 
 
Premesso che 

- Consip  Spa  ha  aggiudicato  in  data  30.12.2020  la  procedura  per  la  fornitura  di  suture
Chirurgiche tradizionali destinate alla chirurgia generale e servizi connessi in favore delle
Pubbliche Amministrazioni e che il relativo A Q  è stato attivato in data 17.02.2021; 

- La UOC  Farmacia con nota prot. n. 0008385/i del 10.03.2021(All.1) ha inviato il prospetto
riepilogativo relativo al fabbisogno annuale di fili di sutura per i lotti 1,2,3,5,8,9,10,11,12 e
con nota prot. n. 0021176/i del 13.07.2021 il il prospetto riepilogativo relativo  al fabbisogno
annuale di fili di sutura per il  lotto 16 (All.2); 

Considerato che:
- In data  26.03.2021 questa  AORN  ha proceduto  a  emettere  ordini  di  acquisto diretto  su

piattaforma Consip  relativamente ai  seguenti lotti :
- lotto 1 – Sutura sintetica non assorbibile monofilamento in poliammide premontata- Ditta B.

Braun per un importo complessivo pari a € 26.489,44 escluso iva al 22% (All.3);
- lotto 2 – Sutura sintetica non assorbibile monofilamento in polipropilene premontata – Ditta

Medtronic Italia– importo complessivo di € 231.389,90 escluso Iva al 22% (All.4);
- lotto 3 -  Sutura sintetica non assorbibile plurifilamento  in poliestere rivestita e premontata-

Ditta Medtronic Italia- importo complessivo € 136.539,67 escluso Iva al 22% (All.5);
- Lotto 5 - Sutura naturale non assorbibile plurifilamento  in seta premontata – ditta medtronic

Italia – importo complessivo € 44.864,92 (All.6);
- Lotto 8 – Sutura sintetica  assorbibile monofilamento a media perdita di resistenza  tensile

premontata – ditta B. Braun importo complessivo di € 34.580,76  esclusa iva al 22% (All.7);
- Lotto 9 – Sutura sintetica assorbibile monofilamento a lunga perdita di resistenza  tensile

premontata – ditta B. Braun importo complessivo di € 57.897,52  esclusa iva al 22% (All.8);
- Lotto 10 – Sutura sintetica assorbibile plurifilamento a rapida perdita di resistenza  tensile

rivestita e premontata – ditta Johnson & Johnson Medical Spa -  importo complessivo di €
39.653,13  esclusa iva al 22% (All. 9);

- Lotto 11 – Sutura sintetica assorbibile plurifilamento a media perdita di resistenza  tensile
rivestita e premontata – ditta Johnson & Johnson Medical Spa importo complessivo di €
251.815,58 esclusa iva al 22% (All.10);

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- Lotto 12 – Sutura sintetica assorbibile plurifilamento a media perdita di resistenza  tensile
rivestita  non montata – ditta Johnson & Johnson Medical Spa importo complessivo di €
14.472, 00 esclusa iva al 22% (All.11);

- Che le succitate ditte hanno accettato i succitati ordini (Agli atti UOC);
Ritenuto 

- Di aderire  all’Accordo Quadro Consip  per  la  fornitura  di  suture  Chirurgiche  tradizionali
destinate alla chirurgia generale e servizi connessi in favore delle Pubbliche Amministrazioni
Edizione  2:  Lotti  1-2-3-5-8-9-10-11-12 con  decorrenza  01.08.2021  per  un  importo
complessivo di € 837.702,92 escluso iva al 22%  come da ordini accettati dai fornitore;

- di procedere ad affidamento diretto - alla ditta Johnson &Johnson per il lotto 16 -  Sutura
sintetica  assorbibile  monofilamento  autobloccante  premontata  -  agli  stessi  prezzi
dell’Accordo Quadro -  per un importo complessivo di € 45.573,56 per i prodotti  di cui
all’allegato prospetto (All.12) riportante le quantità indicate dalla UOC Farmacia, essendosi
nel frattempo esaurito il quantitativo massimo disponibile nel succitato Accordo Quadro;

Attestata la  legittimità  della  presente  proposta  di  deliberazione,  che  è  conforme  alla  vigente
normativa in materia;

PROPONE

1. ADERIRE per le motivazioni espresse in premessa, qui integralmente richiamate, all’accordo
Quadro   Consip  per  la  fornitura  di  suture  Chirurgiche  tradizionali  destinate  alla  chirurgia
generale e servizi connessi in favore delle Pubbliche Amministrazioni Edizione 2: Lotti 1-2-3-5-
8-9-10-11-12 per un importo complessivo di €  837.702,92 escluso iva al 22%;

2. PROCEDERE all’affidamento diretto - alla ditta Johnson & Johnson per il lotto 16 -  agli stessi
prezzi dell’Accordo Quadro Consip, per un importo complessivo di € 45.573,56, per i prodotti
di  cui  al  succitato  prospetto  (All.12)  riportante  le  quantità  indicate  dalla  UOC  Farmacia,
essendosi  nel  frattempo  esaurito  il  quantitativo  massimo  disponibile  nel  succitato  Accordo
Quadro;

3. IMPUTARE la spesa complessiva di € 1.077.597,30 incluso  Iva al 22%, sul conto economico
n. 5010107010  “Dispositivi medici” come di seguito riportato:
-  € 224.499,44   pari a 5/24 della fornitura sul bilancio 2021;
- € 538.798,65  pari a 12/24 della fornitura sul bilancio 2022;
- € 314.299,21   pari  a 7/24 della fornitura sul bilancio 2023;

4. TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché al
Direttore UOC Gestione Economico Finanziaria;

5. RENDERE  lo stesso immediatamente eseguibile, stante l’urgenza della fornitura.

Il Dirigente Amministrativo   
Dott.ssa Tiziana Simone       

  Il Direttore UOC FF  Provveditorato ed  Economato
    Dott.ssa Teresa Capobianco

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore UOC Provveditorato ed Economato
Dr.ssa Antonietta Costantini

    Acquisiti i pareri favorevoli del  Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico e del Direttore    
    Amministrativo Dr.ssa Amalia Carrara sotti riportati:

     Il Direttore Sanitario            Dr.ssa Angela Annecchiarico   _______________________

    Il Direttore Amministrativo   Dr.ssa Amalia Carrara __________________________

DELIBERA

   per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto della     
   proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

1. ADERIRE per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  qui  integralmente  richiamate,
all’accordo Quadro  Consip per  la fornitura di suture Chirurgiche tradizionali destinate alla
chirurgia generale e servizi connessi in favore delle Pubbliche Amministrazioni Edizione 2:
Lotti 1-2-3-5-8-9-10-11-12 per un importo complessivo di €  837.702,92 escluso iva al 22%;

2. PROCEDERE all’affidamento diretto - alla ditta Johnson & Johnson per il lotto 16 -  agli
stessi prezzi dell’Accordo Quadro Consip, per un importo complessivo di € 45.573,56, per i
prodotti   di  cui  al  succitato  prospetto  (All.12)  riportante  le  quantità  indicate  dalla  UOC
Farmacia, essendosi nel frattempo esaurito il quantitativo massimo disponibile nel succitato
Accordo Quadro;

3. IMPUTARE la  spesa  complessiva  di  €  1.077.597,30  incluso   Iva  al  22%,  sul  conto
economico n. 5010107010  “Dispositivi medici” come di seguito riportato:

-  € 224.499,44   pari a 5/24 della fornitura sul bilancio 2021;
- € 538.798,65  pari a 12/24 della fornitura sul bilancio 2022;
- € 314.299,21   pari  a 7/24 della fornitura sul bilancio 2023;
4. TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché al

Direttore UOC Gestione Economico Finanziaria;
5. RENDERE  lo stesso immediatamente eseguibile, stante l’urgenza della fornitura.

Il Direttore Generale 
              Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



















































































































































































































































ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

Accordo Quadro  Consip per la fornitura di suture Chirurgiche tradizionali destinate alla chirurgia generale e servizi
connessi in favore delle Pubbliche Amministrazioni Edizione 2: Lotti 1-2-3-5-8-9-10-11-12 . Adesione AORN S. Anna e San
Sebastiano di Caserta.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 2 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 3 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

2021 5010107010 - Dispositivi Medici

€224.499,44

05/08/2021

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Scarfiglieri

2022 5010107010 - Dispositivi Medici

€538.798,65

2023 5010107010 - Dispositivi Medici

€314.299,21

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




